
Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís Dirección: Calle 12 No. 19-35 Piso 3 
Correo electrónico: jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co  

 

 

 

 

TRASLADOS CIVILES C.G.P. 

 

TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

RADICACIÓN PROCESO IDENTIFICACIÓN DE 

LAS PASTES  

CDNO DESCRIPCIÓN 

2016-00132 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

MIGUEL ENRIQUE PAJOY 

DELGADO 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00292 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A CONTRA 
MIRIAN FLOREZ URIBE 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2017-00010 EJECUTIVO CAJA COOPERATIVA 

PETROLERA CONTRA JOSE 

LEONEL PRADO ORTEGA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2018-00027 EJECUTIVO ABELARDO JARAMILLO 

CORREA CONTRA 

GUILLERMO DE LEON 

MENESES 

PRINCIPAL TRASLADO 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2018-00286 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A CONTRA 

MARINEYLA PIANDA 

GUERRA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2019-00101 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A CONTRA 

RAMÓN ELIAS CANO DAVID 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2020-00094 EJECUTIVO YURI LIZETH ZAMBRANO 

MUÑOZ CONTRA SIGIFREDO 

SANCLEMENTE GARCIA 

PRINCIPAL TRASLADO 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2021-00130 EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A - FONDO 

NACIONAL DE GARANTIAS 

S.A CONTRA DAVILCO 

MONTOYA 

PRINCIPAL TRASLADO 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

 

EL TRASLADO INICIA EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 8:00 A.M Y VENCE EL DÍA 22 

DE AGOSTO DE 2022 A LAS 5:00 P.M 

 

 

 

BRANDON WILSON RIASCOS DÍAZ 

Secretario 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2016-00132.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 10/08/2022 10:33 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días,

Muy respetuosamente, me permito remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia.

Favor acusar recibo.

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00132. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       MIGUEL ENRIQUE PAJOY DELGADO. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $          936.399,00 

     

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)  
18/09/2018 30/09/2018 13 2,19 $             8.886,43 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $            20.997,19 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $            20.226,22 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $            20.803,66 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $            20.610,14 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $            19.052,60 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $            20.803,66 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            20.038,94 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $            20.803,66 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            20.038,94 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $            20.706,90 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $            20.706,90 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            20.038,94 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            20.513,38 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            19.758,02 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            20.319,86 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            20.223,10 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            19.189,94 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            20.416,62 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            19.477,10 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            19.642,53 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            18.915,26 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            19.545,77 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $            19.739,29 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            19.196,18 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            19.545,77 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            18.727,98 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            18.965,20 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            18.771,68 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            17.217,26 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            18.868,44 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            18.166,14 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            18.674,92 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            18.072,50 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            18.674,92 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            18.771,68 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            18.072,50 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            18.578,16 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            18.166,14 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            18.965,20 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            19.158,72 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            17.829,04 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            19.932,81 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            19.851,66 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            21.093,95 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            21.068,98 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            22.642,13 

1/08/2022 5/08/2022 5 2,34 $             3.651,96 

   

Total Intereses 
de Mora $          914.118,97 

   Subtotal $       1.850.517,97 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                    
936.399,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 
17/01/2019 

$                 
1.235.391,25  

 Total Intereses Mora (+) 
$                    
914.118,97  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                 
1.850.517,97  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                 
1.850.517,97  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       2.998.515,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

18/09/2018 30/09/2018 13 2,19 $            28.455,91 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $            67.236,70 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $            64.767,92 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $            66.617,01 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $            65.997,32 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $            61.009,79 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $            66.617,01 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            64.168,22 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $            66.617,01 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            64.168,22 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $            66.307,16 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $            66.307,16 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            64.168,22 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            65.687,47 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            63.268,67 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            65.067,78 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            64.757,93 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            61.449,57 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            65.377,62 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            62.369,11 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            62.898,85 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            60.570,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            62.589,00 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $            63.208,70 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            61.469,56 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            62.589,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            59.970,30 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            60.729,92 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            60.110,23 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            55.132,70 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            60.420,08 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            58.171,19 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            59.800,38 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            57.871,34 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            59.800,38 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            60.110,23 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            57.871,34 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            59.490,54 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            58.171,19 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            60.729,92 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            61.349,62 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            57.091,73 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            63.828,39 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            63.568,52 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            67.546,55 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            67.466,59 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            72.504,09 

1/08/2022 5/08/2022 5 2,34 $            11.694,21 

   

Total Intereses 
de Mora $       2.927.170,35 

   Subtotal $       5.925.685,35 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                 
2.998.515,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 
17/01/2019 

$                 
4.185.777,05  

 Total Intereses Mora (+) 
$                 
2.927.170,35  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                 
5.925.685,35  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                 
5.925.685,35  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     27.999.207,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

18/09/2018 30/09/2018 13 2,19 $          265.712,47 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          627.835,55 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          604.782,87 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          622.049,05 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          616.262,55 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          569.690,53 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          622.049,05 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          599.183,03 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          622.049,05 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          599.183,03 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          619.155,80 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          619.155,80 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          599.183,03 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          613.369,29 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          590.783,27 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          607.582,79 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          604.689,54 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          573.797,08 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          610.476,04 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          582.383,51 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          587.330,03 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          565.583,98 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          584.436,78 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          590.223,28 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          573.983,74 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          584.436,78 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          559.984,14 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          567.077,27 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          561.290,77 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          514.812,09 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          564.184,02 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          543.184,62 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          558.397,52 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          540.384,70 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          558.397,52 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          561.290,77 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          540.384,70 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          555.504,27 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          543.184,62 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          567.077,27 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          572.863,78 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          533.104,90 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          596.009,79 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          593.583,19 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          630.728,80 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          629.982,16 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          677.020,83 

1/08/2022 5/08/2022 5 2,34 $          109.196,91 

   

Total Intereses 
de Mora $     27.333.012,56 

   Subtotal $     55.332.219,56 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                
27.999.207,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 
17/01/2019 

$                
36.935.620,60  

 Total Intereses Mora (+) 
$                
27.333.012,56  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
55.332.219,56  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
55.332.219,56  

 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


11/8/22, 10:12 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdjMzdiZTJlLWQwOWEtNDI5MC1hMzhjLTFkNWVjMDYyNDQ0ZQAQAG%2BIHz2HO3tOmuui6jtTTvU… 1/1

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2016-00292.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 10/08/2022 9:47 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días,

Muy respetuosamente, me permito remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia.

Favor acusar recibo.

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00292. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       MIRIAN FLOREZ URIBE. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       7.998.874,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

17/02/2021 28/02/2021 12 1,97 $            63.031,13 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          161.177,31 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          155.178,16 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          159.524,21 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          154.378,27 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          159.524,21 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          160.350,76 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          154.378,27 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          158.697,66 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          155.178,16 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          162.003,86 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          163.656,96 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          152.298,56 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          170.269,36 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          169.576,13 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          180.187,97 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          179.974,66 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          193.412,77 

1/08/2022 5/08/2022 5 2,34 $            31.195,61 

   

Total Intereses de 
Mora $       2.883.994,02 

   Subtotal $     10.882.868,02 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                 
7.998.874,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses correintes y moratorios aprobados el 
24/05/2021 

$                
12.643.686,84  

 Total Intereses Mora (+) 
$                 
2.883.994,02  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
10.882.868,02  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
10.882.868,02  
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Actualización de liquidación de crédito 2017 - 0010

FABIO RODRIGUEZ <fabiorodriguezaaysjuridicos@gmail.com>
Mié 24/08/2022 2:10 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas tardes.

Señores
juzgado 01 Civil Municipal de Puerto Asís. 
Putumayo

Cordial saludo,

Envio anexo al presente correo electronico memorial dentro del proceso de la siguiente radicación y
partes:

REF. Proceso ejecutivo Singular No 2017 – 00010. 
Demandante: CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”.  
Demandado: JOSE LEONEL PRADO ORTEGA.

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Sin otro particular.

Atentamente. 

--  
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA 
Abogado- Universidad Cooperativa de Colombia
Especialista y Magister en Derecho Administrativo
Universidad del Cauca
Asesor Jurídico COOPETROL
Asesor Jurídico COOTEP
Celular. 3134862979
Orito - Putumayo



Fabio Rodríguez Acosta 
Asesorías y servicios jurídicos. 

Calle 8 No 11 -  107, Barrio Marco Fidel Suarez. 
Orito – Putumayo. 

3134862979 

Señor (a) Juez (a): 

Juzgado Primero Civil Municipal Puerto Asís (P).  

 

E.                            S.                          D. 

 

REF. Proceso ejecutivo Singular No 2017 – 00010. 

Demandante: CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”.  

Demandado: JOSE LEONEL PADRO ORTEGA. 

  

Asunto: Actualización Liquidación de crédito. 

 

FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA, identificado con cédula de ciudadanía número 

1.061.709.233 de Popayán Cauca, abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional 

número 215284 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre de la 

CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”, respetuosamente elevo a usted, la 

siguiente  actualización liquidación de crédito en el proceso de la referencia: 

 

Actualización de liquidación del crédito obligación No 07013874, pagare No 07 - 

06375. 

 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA 
NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 
del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       9.950.153,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

29/10/2021 31/10/2021 3 1,92 $            19.104,29 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          193.032,97 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          201.523,77 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          203.580,13 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          189.450,91 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          211.805,59 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          210.943,24 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          224.143,78 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          223.878,44 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          240.594,70 

1/08/2022 24/08/2022 24 2,43 $          193.430,97 

   Total Intereses de Mora $       2.111.488,79 

   Subtotal $     12.061.641,79 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                  9.950.153,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                               0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                  2.111.488,79  

 Abonos (-) $                               0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 12.061.641,79  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 12.061.641,79  

 
Capital         = $ 9.950.153,oo 

Intereses de Plazo (05/mayo/2016 a 05/junio/2016)   = $ 166.519,70 

Intereses de mora (06/junio/2016 a 30/Abril/2018)   = $ 5.441.718,93  

Intereses de mora (01/Mayo/2018 a 27/noviembre/2019)  = $ 4.134.023,23 

Intereses de mora (28/noviembre/2019 a 28/octubre/2021)  = $ 4.652.625,20 

Intereses de mora (28/octubre/2021 a 24/noviembre/2022)  = $ 2.111.488,79 

Gran total         =$ 26.456.592,44 

 

Sin otro particular, me suscribo de usted, 

   
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA         

C.C. No 1.061.709.233 de Popayán (C).          

T.P. No 215284 del C. S. de la J. 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO -EJECUTIVO SINGULAR - 2018-00027

JENNY BOLIVAR <jennybolivar.abogada@hotmail.com>
Lun 12/09/2022 11:52 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días,

Se adjunta un documento en formato Pdf. 

JENNY MARCELA BOLÍVAR DELGADO 
ABOGADA ESPECIALIZADA
CEL.: 3135386129 - 3117308311
CALLE 12 N° 17A - 35 B/ LAS AMERICAS - PUERTO ASÍS - PTYO



   
                                                                                    JENNY MARCELA BOLIVAR DELGADO 

                                                                      ABOGADA 

 

 

 
Calle 12 17ª – 35 Barrio Las Américas - Puerto Asís - (Putumayo) 

Tel:  (098) 4227 601 – Cel: 3117308311 – 3135386129 
E-mail: jennybolivar.abogada@hotmail.com 

Página 1 de 1 

 Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís - Putumayo  

E.         S.        D. 

 

 

 

RADICADO:           2018-00027 

PROCESO:             EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:      ABELARDO JARAMILLO CORREA  

DEMANDADOS:     GUILLERMO DE LEON MENESES 

     

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

                  

Me permito remitir a su Despacho la actualización de liquidación del crédito, 

dentro del proceso de referencia, para su correspondiente aprobación. 

 

Se informa que el demandado no ha realizado los siguientes abonos:  

 

a) Por valor de un millón quinientos mil pesos m/cte ($1.500.000) el día 02 de 

agosto de 2015. 

 

b) Por valor de un millón de pesos m/cte ($1.000.000) el día 29 de diciembre de 

2015. 

 

 

 

Sin otro particular, 

 

 

 

 

 

JENNY MARCELA BOLÍVAR DELGADO 

C.C No. 1.113.647.350 de Palmira (V) 

T.P No. 265.876 del C.S. de la J. 

 

 

mailto:jennybolivar.abogada@hotmail.com


4.000.000$        

 TOTAL 

MES

TASA DE 

INTERES  

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL 

25/06/2011 al 24/07/2011 30 3,00% 120.000$         

25/07/2011 al 24/08/2011 31 3,00% 120.000$         

25/08/2011 al 24/09/2011 31 3,00% 120.000$         

92

360.000,00$      

4.360.000,00$   TOTAL CAPITAL MAS INTERESES CORRIENTES

INTERESES CORRIENTES

PROCESO EJECUTIVO No. 2018-00027-00

CAPITAL

PERIODO

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES CORRIENTES



4.000.000$        

 TOTAL 

DIAS
RESOLUCION. No.

TASA DE INTERES 

CORRIENTE ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE EL 

CAPITAL 

25/09/2011 al 30/09/2011 6 1047/2011 18,63% 2,0748% 16.598,54$               

1/10/2011 al 31/12/2011 92 1684/2011 19,39% 2,1503% 263.770,19$             

1/01/2012 al 31/03/2012 91 2336/2011 19,92% 2,2026% 267.246,30$             

1/04/2012 al 30/06/2012 91 0465/2012 20,52% 2,2614% 274.384,45$             

1/07/2012 al 30/09/2012 92 0984/2012 20,86% 2,2946% 281.468,88$             

1/10/2012 al 31/12/2012 92 1528/2012 20,89% 2,2975% 281.827,23$             

1/01/2013 al 30/03/2013 89 2200/2013 20,75% 2,2839% 271.018,50$             

1/04/2013 al 30/06/2013 91 0605/2013 20,83% 2,2917% 278.054,87$             

1/07/2013 al 30/09/2013 92 1192/2013 20,34% 2,2438% 275.239,48$             

1/10/2013 al 31/12/2013 92 1779/2013 19,85% 2,1957% 269.338,15$             

1/01/2014 al 31/03/2014 90 2372/2013 19,65% 2,1760% 261.118,02$             

1/04/2014 al 30/06/2014 91 0503/2014 19,63% 2,1740% 263.779,93$             

1/07/2014 al 30/09/2014 92 1041/2014 19,33% 2,1444% 263.041,92$             

1/10/2014 al 31/12/2014 92 1707/2014 19,17% 2,1285% 261.097,59$             

1/01/2015 al 31/03/2015 90 2359/2015 19,21% 2,1325% 255.897,38$             

1/04/2015 al 30/06/2015 91 0369/2015 19,37% 2,1483% 260.663,05$             

1/07/2015 al 30/09/2015 92 0913/2015 19,26% 2,1374% 262.191,69$             

1/10/2015 al 31/12/2015 92 1341/2015 19,33% 2,1444% 263.041,92$             

1/01/2016 al 31/03/2016 91 1788/2015 19,68% 2,1789% 264.378,34$             

1/04/2016 al 30/06/2016 91 0334/2016 20,54% 2,2634% 274.621,61$             

1/07/2016 al 30/09/2016 92 811/2016 21,34% 2,3412% 287.189,06$             

1/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,4040% 294.889,72$             

1/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2016 22,34% 2,4376% 292.514,49$             

1/04/2017 al 30/06/2017 91 488/2017 22,33% 2,4367% 295.648,28$             

1/07/2017 al 30/09/2017 92 488/2017 21,98% 2,4030% 294.771,64$             

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,3228% 96.008,43$               

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,3043% 92.172,70$               

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,2858% 94.480,30$               

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2018 20,69% 2,2780% 94.157,81$               

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,3092% 86.209,42$               

1/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/2018 20,68% 2,2770% 94.117,48$               

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/2018 20,48% 2,2575% 90.299,99$               

1/05/2018 al 31/05/2018 31 0527/2018 20,44% 2,2536% 93.148,29$               

1/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,2379% 89.516,90$               

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,2134% 91.486,91$               

1/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/2018 19,94% 2,2045% 91.121,25$               

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,1918% 87.670,13$               

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,1740% 89.859,10$               

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,1602% 86.407,48$               

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,1513% 88.919,97$               

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,1275% 87.937,55$               

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,1809% 81.420,80$               

2018-00027-00PROCESO EJECUTIVO No. 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



1/03/2019 al 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,1483% 88.797,30$               

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 85.734,94$               

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 2,1454% 88.674,60$               

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,1414% 85.655,74$               

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,1394% 88.429,08$               

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,1434% 88.592,78$               

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,1434% 85.734,94$               

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,1216% 87.691,56$               

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 84.584,86$               

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,1027% 86.911,52$               

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,0888% 86.335,74$               

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,1176% 81.880,54$               

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 87.075,87$               

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 83.231,94$               

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 83.941,13$               

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 80.952,69$               

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 83.651,11$               

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 84.355,06$               

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 81.874,07$               

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 83.526,75$               

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 79.827,90$               

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 80.905,80$               

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2021 17,32% 1,9432% 80.320,92$               

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 73.377,71$               

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,9523% 80.697,02$               

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,9422% 77.689,46$               

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,9331% 79.902,61$               

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,9321% 77.284,60$               

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,9291% 79.735,15$               

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,9352% 79.986,31$               

1/09/2021 al 30/09/2021 30 9312021 17,19% 1,9301% 77.203,57$               

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,9189% 79.316,20$               

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,94% 77.527,57$               

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,96% 80.905,80$               

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2022 17,66% 1,98% 81.739,79$               

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 76.229,03$               

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 85.099,02$               

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 84.664,29$               

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18% 90.185,21$               

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25% 89.986,95$               

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34% 96.529,82$               

1/08/2022 al 25/08/2022 25 0973/2022 22,21% 2,43% 80.838,15$               

1/09/2022 al 12/09/2022 12 1126/2022 23,50% 2,55% 40.771,44$               

3.999                   

11.647.082,28$  

$ 15.647.082TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS



2/08/2015

29/12/2015

12/09/2022$ 13.507.082

TOTAL INTERESE CORRIENTE Y DE MORA (+) $ 12.007.082

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN:

TOTAL INTERESES DE MORA (+) $ 11.647.082

ABONO 1 (-) $ 1.500.000

TOTAL INTERESES: $ 9.507.082

ABONO 2 (-) $ 1.000.000

TOTAL ABONOS (-) $ 2.500.000

$ 4.000.000

$ 360.000

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL

TOTAL INTERESES CORRIENTES (+)
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2018-00286.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 10/08/2022 3:58 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas tardes,

Muy respetuosamente, me permito remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso
de referencia.

Favor acusar recibo.

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2018-00286. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       MARINEYLA PIANDA GUERRA. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       8.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

24/11/2020 30/11/2020 7 2,00 $            37.333,33 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          162.026,67 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          160.373,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          147.093,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          161.200,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          155.200,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          159.546,67 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          154.400,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          159.546,67 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          160.373,33 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          154.400,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          158.720,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          155.200,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          162.026,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          163.680,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          152.320,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          170.293,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          169.600,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          180.213,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          180.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          193.440,00 

1/08/2022 10/08/2022 10 2,43 $            64.800,00 

   

Total Intereses 
de Mora $       3.361.786,66 

   Subtotal $     11.361.786,66 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                 
8.000.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 
08/03/2021 

$                 
6.685.413,32  

 Total Intereses Mora (+) 
$                 
3.361.786,66  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
11.361.786,66  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
11.361.786,66  
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2019-00101.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 10/08/2022 4:05 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas tardes,

Muy respetuosamente, me permito remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso
de referencia.

Favor acusar recibo.

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2019-00101. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       RAMON ELIAS CANO DAVID. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       5.494.650,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

14/07/2021 31/07/2021 18 1,93 $            63.628,05 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          110.149,42 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          106.046,74 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          109.013,86 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          106.596,21 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          111.284,98 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          112.420,54 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          104.618,14 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          116.962,78 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          116.486,58 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          123.776,15 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          123.629,62 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          132.860,64 

1/08/2022 10/08/2022 10 2,43 $            44.506,66 

   

Total Intereses 
de Mora $       1.481.980,37 

   Subtotal $       6.976.630,37 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                 
5.494.650,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 
17/08/2021 

$                 
4.627.997,18  

 Total Intereses Mora (+) 
$                 
1.481.980,37  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                 
6.976.630,37  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                 
6.976.630,37  
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LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO No. 2.020-0094

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Vie 19/08/2022 9:51 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (571 KB)
LIQUIDACION SIGIFREDO A ENVIAR.pdf;





2/02/2018 al 8/02/2018 7 131/2018 21,01% 1,6019% 2,3092% 7.475$                             

9/02/2018 al 28/02/2018 20 131/2018 21,01% 1,6019% 2,3092% 30.789$                           

1/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/2018 20,68% 1,5788% 2,2770% 47.059$                           

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/2018 20,48% 1,5647% 2,2575% 45.150$                           

1/05/2018 al 31/05/2018 31 0527/2018 20,44% 1,5619% 2,2536% 46.574$                           

1/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 1,5507% 2,2379% 44.758$                           

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 1,5331% 2,2134% 45.743$                           

1/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/2018 19,94% 1,5267% 2,2045% 45.561$                           

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 1,5175% 2,1918% 43.835$                           

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 44.930$                           

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 43.204$                           

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 44.460$                           

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 2,1275% 43.969$                           

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 40.710$                           

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/2019 19,37% 1,4864% 2,1483% 44.399$                           

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 42.867$                           

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 44.337$                           

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 2,1414% 42.828$                           

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 2,1394% 44.215$                           

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 44.296$                           

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 42.867$                           

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 43.846$                           

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 2,1146% 42.292$                           

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 43.456$                           

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 1,4438% 2,0888% 43.168$                           

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 40.940$                           

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 1,4566% 2,1067% 43.538$                           

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 1,4381% 2,0808% 41.616$                           

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 41.971$                           

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 40.476$                           

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 41.826$                           

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 42.178$                           

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 40.937$                           

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 43.435$                           

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 39.914$                           

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 41.465$                           

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 40.160$                           

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 36.689$                           

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 40.349$                           

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 38.845$                           

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 39.951$                           

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 38.642$                           

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 39.868$                           

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 39.993$                           

TASA DE 

INTERES CTE 

ANUAL

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM 2020-00094

CAPITAL LETRA DE CAMBIO 02 2.000.000,00$                                             

PERIODO
SON EN 

DIAS
RES. No.

TASA  DE 

INTERES CTE 

MENSUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 



1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 38.602$                           

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 39.658$                           

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 38.764$                           

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 40.453$                           

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 40.870$                           

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 38.115$                           

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 42.550$                           

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 42.332$                           

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 45.093$                           

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 44.993$                           

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 48.265$                           

1/08/2022 al 11/08/2022 11 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 17.784$                           

7.475$                             

2.295.583$                      

4.303.059$                      

11/08/2022

TOTAL INTERESES MAS CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES CORRIENTES
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proceso ejecutivo 2021-130 vs Davilco Montoya - 01-ago.-2022, 11:54 . Buenos días.
Envío memorial con dos folios. Atte Deifilia Lopez

DEIFILIA DE JESUS LOPEZ CUARAN <deifilialc@gmail.com>
Lun 1/08/2022 11:56 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>
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